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PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANÁLISIS ADMINISTRATIVO DEL GASTO PROGRAMABLE POR GRUPO FUNCIONAL *_/

Gobierno Desarrollo
Social

Desarrollo
Económico

R
A

Nota: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
 *_/ Para la consolidación se excluyen las aportaciones al ISSSTE y subsidios, transferencias y apoyos fiscales a entidades de control directo y empresas productivas del Estado.

TOTAL  4,407,403.7  385,754.4  2,808,741.7  1,212,907.5
Ramos Autónomos

Ramo 40

Ramo 32

Ramos Administrativos

Ramos Generales

 119,082.4

 16,572.9

 2,792.2

 1,148,400.2

 1,812,206.6

 117,012.6

 16,572.9

 2,792.2

 217,479.2

 38,009.1

 

 

 

 684,835.8

 1,673,251.8

 2,069.8
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 100,945.7
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Poder Legislativo

Poder Judicial

Instituto Nacional Electoral

Comisión Nacional de los Derechos Humanos

Comisión Federal de Competencia Económica

Instituto Federal de Telecomunicaciones

Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

Fiscalía General de la República

Información Nacional Estadística y Geográfica

Tribunal Federal de Justicia Administrativa

Oficina de la Presidencia de la República

Gobernación

Relaciones Exteriores

Hacienda y Crédito Público

Defensa Nacional

Agricultura y Desarrollo Rural

Comunicaciones y Transportes

Economía

Educación Pública

Salud

Marina

Trabajo y Previsión Social

Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano

Medio Ambiente y Recursos Naturales

Energía

Bienestar

Turismo

Función Pública

Tribunales Agrarios

Seguridad y Protección Ciudadana

Consejería Jurídica del Ejecutivo Federal

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Comisión Reguladora de Energía

Comisión Nacional de Hidrocarburos

Entidades no Sectorizadas

Cultura

Aportaciones a Seguridad Social

Provisiones Salariales y Económicas

Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

 13,540.2
 67,305.1
 16,660.8
 1,874.2

 581.2
 1,541.2

 877.4
 16,702.2

 16,572.9

 2,792.2

 918.6
 5,891.9
 8,723.6

 23,656.8
 94,028.7
 47,576.9
 54,374.0
 6,255.6

 326,282.7
 128,826.4

 33,557.8
 28,860.7
 10,939.3
 29,869.5
 48,507.3

 181,457.1
 5,034.5
 1,461.4

 850.6
 60,150.7

 144.8
 25,658.8

 252.9
 219.8

 11,382.2
 13,517.5

 863,611.8
 131,477.0

 57,357.5
 759,760.3

 13,540.2
 67,305.1
 16,660.8
 1,874.2

 12.3
 40.4

 877.4
 16,702.2

 16,572.9

 2,792.2

 918.6
 5,891.9
 8,723.6

 20,074.3
 84,387.9

 53.8
 19.8
 29.6

 267.6
 214.9

 29,006.1
 943.4
 772.0
 75.9
 16.1
 30.9
 26.2

 1,461.4
 850.6

 60,150.7
 144.8
 83.0

 7.4
 7.1

 3,259.8
 61.7

 
 30,531.3

 33.8
 7,444.0
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 9,640.8
 4,005.8

 
 

 310,615.4
 126,305.6

 4,551.7
 

 8,932.0
 20,791.2

 
 181,426.2

 
 
 
 
 
 
 
 

 4,634.8
 13,455.8

 863,611.8
 

 57,323.8
 752,316.3

 
 
 
 

 569.0
 1,500.9

 
 

 

 

 
 
 

 3,105.9
 

 43,517.4
 54,354.3
 6,226.0

 15,399.8
 2,305.8

 
 27,917.4
 1,235.3
 9,002.3

 48,491.3
 

 5,008.3
 
 
 
 

 25,575.8
 245.4
 212.6

 3,487.6
 

 
 100,945.7
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Nota: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
 *_/ Para la consolidación se excluyen las aportaciones al ISSSTE y subsidios, transferencias y apoyos fiscales a entidades de control directo y empresas productivas del Estado.

TOTAL
Entidades de Control Directo

Empresas Productivas del Estado

 1,174,505.3

 979,862.1

 567.6

 878.6

 1,173,080.0

 43,727.0

 857.8

 935,256.5

GYR

GYN

TYY

TVV

Instituto Mexicano del Seguro Social

Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado

Pemex Consolidado

CFE Consolidado

 825,062.9
 349,442.4

 523,425.0
 456,437.1

 318.7
 248.9

 793.7
 84.9

 823,999.4
 349,080.6

 
 43,727.0

 744.8
 113.0

 522,631.3
 412,625.1

Neteo: Resta de: a) aportaciones ISSSTE;  y, b) subsidios, transferencias y apoyos fiscales a las entidades de control
directo y empresas productivas del Estado.

 846,017.9  7,557.7  766,152.9  72,307.3


